

SŁOWO BOŻE



PIERWSZE CZYTANIE (Mdr 12, 13. 16-19)
Dobroć Boga dla ludzi

PSALM RESPONSORIJNY
(Ps 86 (85), 5-6. 9-10. 15-16a)
Panie, Ty jesteś dobry i łaskawy

DRUGIE CZYTANIE (Rz 8, 26-27)
Duch Święty przychodzi z pomocą
naszej słabości

EWANGELIA (Mt 13, 24-43)
Przypowieść o chwaście wśród zboża

ROZWAŻANIE

Miłość jest cierpliwa

W Hymnie o miłości czytamy, jakimi przymiotami odznacza się miłość. Jako pierwszą cechą miłości św. Paweł wymienia cierpliwość (1 Kor 13, 4). O takiej właśnie miłości jest dzisiejsza Ewangelia. Bóg nas kocha, więc ma do nas dużo cierpliwości. Gdyby Jego miłość była miłością ludzką, już dawno powinniśmy być wyrwani z gęb życia i wrzuceni w ogień nieugaszony. Skoro On kocha nas tak cierpliwie, to oznacza, że i my nie możemy podejmować decyzji od razu, pod wpływem impulsu, ponieważ możemy kogoś skrzywdzić. Trzeba dać sobie czas, żeby na trudne sytuacje i relacje patrzeć z pomocą Ducha Świętego, który jest Duchem miłości. Miłość pomaga wyraźnie odróżnić dobro od zła, chwast od zboża. Często oceniamy ludzi po tym, co małe. Małe zranienia, przykre słowa i gesty rosną w nas jak ziarenko gorczycy do wielkich kłótni i lat nieodzywiania się do siebie. Jezus pragnie, aby rosło w nas dobro i miłość. Dlaczego nad tym, co dobre, ale małe, przechodzimy bez efektu wyolbrzymiania? Dlaczego wyolbrzymiamy tylko zło? Pozwólmy rosnąć w nas dobro!

Panie Jezu, Ty wciąż okazujesz mi nieskończoną miłość i cierpliwość! Proszę, naucz mnie być cierpliwym wobec samego siebie, a także dziękować za najmniejsze otrzymane dobro. Amen.

**Intencja papieska
na miesiąc lipiec 2023**

O życie eucharystyczne

Módlmy się, aby katolicy stawali w centrum swojego życia celebrowanie Eucharystii, która głęboko przemienia relacje międzyludzkie oraz otwiera na spotkanie z Bogiem i braćmi.

23 LIPCA 2023

XVI NIEDZIELA ZWYKŁA

Vol. 44 Nr 30

Módlmy się nieustannie za Ukrainę i o nawrócenie Rosji oraz za wszystkich cierpiących pod jarzmem wojny!

CHRZTY

Przez Sakrament Chrztu Świętego do wspólnoty Kościoła zostali włączeni:

**Kaia Capri Haliniak,
córka** Samantha i Tom'a



**Wojciech Dąbrowski,
syn** Izabeli i Konrada

Dzieciom, rodzicom i chrzestnym życzymy dużo zdrowia i błogostawieństwa Bożego.

**BIURO PARAFIALNE BĘDZIE
ZAMKNIĘTE W KAŻDĄ
SOBOTĘ
LIPCA I SIERPNI**



POŚWIĘCENIE POJAZDÓW

Wspomnienie św. Krzysztofa patrona kierowców i podróżujących przypada **we wtorek, 25 lipca**. Obrzęd poświęcenia pojazdów odbędzie się po porannej i wieczornej Mszy św. na parkingu kościelnym.

Zapraszamy!

WYSTAWA O RZEZI WOŁYŃSKIEJ

W niedzielę, 30 lipca będzie prezentowana w naszej sali parafialnej wystawa **"Wołyń 1943"**. **Wolają z grobów których nie ma**". Wystawa przygotowana przez IPN Szczecin, a udostępnia ją Klub Gazety Polskiej w Toronto.



W okresie wakacji

warto, abyśmy w tym czasie odpoczynku pamiętali o osobistej modlitwie każdego dnia, o niedzielnej Eucharystii, korzystaniu z Sakramenty pojednania. Wszystkim wybierającym się na wakacje i urlopy życzymy dobrej pogody, słońca i rozpoznania Boga w pięknie stworzonego świata. Przypominamy również, że nie ma „wakacji” od Pana Boga. Zatrószmy się o możliwość uczestnictwa w niedzielnej Mszy św. w miejscu naszego wypoczynku.



**Na kawę i pączki
zapraszają Przyjaciele Misji**



W progi Boże w godnym ubiorze!

**Drodzy parafianie! Pamiętajmy, by
wchodząc do świątyni,
swoim strojem
i zachowaniem uszanować
powagę miejsca świętego!**

KAPLICA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO: ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

(24 godziny na dobę) wejście do kaplicy obok biura.

Adoracja to spotkanie z Jezusem twarzą w twarz i przedłużenie Mszy Św. Jej owocem jest wiara, odkrycie, że w tej Hostii jest On, realnie obecny Jezus Chrystus.

W związku z wakacjami, wiele osób, które regularnie spędza czas z Jezusem na adoracji, będzie na wakacjach. **Potrzebujemy nowych chętnych, którzy znajdą czas, aby Jezus nie był sam.**

Info: Małgorzata Podolak Tel: 647.888.7487

MSZE ŚW. NA KATOLICKICH CMENTARZACH

Msze Św. w intencjach zmarłych na katolickich cmentarzach archidiecezji Toronto odbędą się na cmentarzach w Toronto i jego okolicach **w środę, 16 sierpnia 2023 r. o godz.19:00**.
• Assumption, Mississauga - Most Rev. Frank Leo, Archbishop of Toronto • Christ the King, Markham - Most Rev. Vincent Nguyen • Holy Cross, Thornhill - John A. Boissonneau • Mount Hope, Toronto - Most Rev. Robert Kasun • Queen of Heaven, Woodbridge - Most Rev. Ivan Camilleri • Resurrection, Whitby - Rec. Fr. Dominic Barber • St. Mary's Barrie - Rev. Fr. Laurence J. Leger
Więcej informacji: catholic-cemeteries.com

ShareLife

Wesprzyj osoby starsze za pośrednictwem ShareLife

Society of Sharing jest jedną z agencji, które wspierasz przekazując ofiary na rzecz ShareLife. Służy ona osobom starszym żyjącym samotnie na terenie Toronto.

Society of Sharing nie pobiera opłat za usługi a zapewnia pomoc osobom starszym dzięki darowiznom przekazywanym na rzecz ShareLife.

Wesprzyj osoby starsze składając ofiarę w parafii używając specjalnej kopertki ShareLife, na stronie internetowej parafii lub na sharelife.org/donate.

Różaniec prowadzi Róża nr. 35



PIESZA PIELGRZYMKA DO SANKTUARIUM MĘCZENNIKÓW KANADYJSKICH

odbędzie się w dniach 7-13 sierpnia 2023 r. i będzie przebiegać pod hasłem "Maryja wstała i poszła z pośpiechem" (Łk 1,39). Rejestracja na stronie internetowej www.pielgrzymka.ca
Kto może iść na pielgrzymkę? Na pielgrzymkę może iść każdy, kto tylko czuje się na siłach. Nie zachęcamy jednak do pielgrzymowania osoby starsze, chore, z wadą serca i bardzo małe dzieci. Młodzież do lat 18 może iść na pielgrzymkę tylko po uzyskaniu pisemnej zgody rodziców lub opiekunów.

Co się robi w czasie pielgrzymki? Każdy dzień wypełniony jest: modlitwą różańcową, konferencją, świadectwami osób prowadzących jak i uczestników pielgrzymki, śpiewem, rozmową. Obecność na porannej Mszy świętej jest obowiązkowa. Wieczorami jest czas na ognisko, śpiew i zabawy, czasem nawet i mecz piłki nożnej.

Co zabrać ze sobą na pielgrzymkę?

Sprzęt turystyczny: namiot (lepiej jest przyłączyć się do znajomych i wspólnie spać w namiocie niż pojedynczo; miejsca na farmach jest mało, a namiotów dużo, musimy więc rozsądnie wykorzystywać plac.) ciepły śpiwór, koc, butle i kuchenkę gazową, metalowe lub plastikowe naczynia i sztućce, otwieracz do konserw.

PIELGRZYMKA POLONII DO MIDLAND

Konferencja Polskich Księży na Wschodnią Kanadę zaprasza rodaków na 67 Pielgrzymkę Polonii do Sanktuarium Męczenników Kanadyjskich w Midland, która odbędzie się w **niedzielę, 13 sierpnia 2023 r.** Tegorocznym uroczystościom przewodniczył będzie ks. bp Andrzej Przybylski z Częstochowy.

Program uroczystości odpustowych:

10:30 Różaniec
11:15 Wejście pielgrzymi pieszej
11:30 Uroczysta Msza św. odpustowa
13:00 Nabożeństwo, poświęcenie ziół i kwiatów.
Prosimy, aby pielgrzymi skorzystali z sakramentu spowiedzi w swoich parafiach, ze względu na brak księży.

Niedziela, 30 lipca będą sprzedawane bilety na autokar do Midland w sali parafialnej.

Koszt \$50

Rezerwacja: Wiesława (416) 799-2122

**Niedziela, 30 lipca druga
składka** przeznaczona będzie na remonty naszego kościoła.
**Serdecznie dziękujemy
za Wasze wsparcie!**



RADIO MARYJA ZAPRASZA Pielgrzymkę do Włoch



pod duchową opieką O. Jacka Cydzika.
Pielgrzymka w dniach 10-18.10.2023, w programie między innymi Wenecja, Piza, San Giovanni Rotondo, Lanciano, Monte Cassino, Rzym.
Szczegółowe informacje i zapisy: Biuro podróży ORBIS VACATIONS, 2065 Dundas Street East Unit 107 Mississauga, tel.: 905-624-1115 oraz u prezes Family of Radio Maria Canada Joanny Strzezek 905 845 3553"

Rodzina Różańca Świętego

zaprasza na 3-dniową pielgrzymkę do Sanktuarium w Quebec w dniach 15 - 17 września 2023, pod opieką duchową Ojca Oblata.
**Informacje i zapisy: Teresa 905-495-7035
Wiesława 416-799-2122**



PIELGRZYMKA DO MEDUGORJE 12 - 22 października 2023

Katolicka Agencja Pielgrzymkowa „FLIGHT WITH MARY” zapraszają na pielgrzymkę do MEDUGORJE, gdzie Niebo styka się z ziemią.
Informacje i zgłoszenia: Marzena 647-284-1631 Małgorzata 416-859-8469
Królowa Pokoju zaprasza!

PIELGRZYMKA DO ZIEMI ŚWIĘTEJ 20 - 28 października 2023

Jubileuszowa (dziękczynna) pielgrzymka śladami Jezusa i św. Piotra do Ziemi Świętej; liczba uczestników ograniczona.
**Więcej informacji: 416-464-1216;
www.oblateworldmissions.org**



WIZERUNEK ŚWIĘTEJ RODZINY

Biskup Guy Desrochers z diecezji Pembroke, który wygłosił rekolekcje wielkopostne w języku angielskim, udostępnił naszej parafii obrazy plakatów swojego obrazu olejnego Świętej Rodziny. Biskup Guy wyjaśnił znaczenie obrazu w jednym ze swoich przemówień.
Obrazy można kupić w biurze parafialnym w cenie 10 dolarów za sztukę, a dochód zostanie przeznaczony na nowo wyremontowaną plebanię katedry, w której będzie przebywać 6 emerytowanych księży z diecezji Pembroke.

INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek 24 lipca
8:00 Za śp. Janusza Monturowicz (1 rocz.)
19:00 Dziękczynna za sakrament małżeństwa, z prośbą o dalsze łaski i opiekę Bożą dla Małgorzaty i Józefa Dymon w 30 rocz. ślubu

Wtorek 25 lipca
8:00 Za śp. Janę Przelaskowską (2 rocz.) - siostrzenica Teresa
19:00 Za śp. Jose Cabral (16 rocz.) i Teresę Cabral

Środa 26 lipca
Św. Józefa i Anny, Rodziców N.M.P.
8:00 Za śp. Ewelinę, Remigiusza Kochańskich oraz zmarłych z obojga stron - rodzina
19:00 Zbiorowe

Czwartek 27 lipca
8:00 Za śp. Krzysztofa Przelaskowskiego (1 rocz.) - siostrzenica Teresa
19:00 Za śp. Marka Król, Olgę, Kazimierza, Tadeusza Borek, Leokadię Makara, Heronima Ratajczak, Elżbietę i Frank'a Mesztyk, Bożenę Kosiorek

Piątek 28 lipca
8:00 Za śp. Weronikę i Bolesława Gwiazdowski - rodzina
19:00 O zdrowie, zgodę i błogostawieństwo w rodzinie

Sobota 29 lipca
8:00 Za śp. Stanisława Basak (rocz.)
17:00 Za śp. Marię i Władysława Łoboda, i ich synów Romana i Stanisława
19:00 Za śp. Teresę, Irenę i Józefa Przysługskich - synowa z rodziną

Niedziela 30 lipca
8:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogostawieństwo Boże i dary Ducha św. dla rodziny Kostka
9:30 Dziękczynna, z prośbą o Boże Błogostawieństwo, opiekę Matki Bożej i wszelkie łaski z okazji 25 rocz. ślubu Celinny i Edwarda Wróbel

Za parafian i dobrodziejów
11:00 Za śp. Stefanię Łukaszek oraz Olgę,
13:00 Tadeusza i Bolesława Kaczmarek - córka z mężem i dziećmi
14:30 Za śp. Aleksandrę Dzielską - córka z rodziną
19:00 Za śp. rodziców Genowefę i Kazimierza Kuźnickich - córka

Prosimy o informowanie biura parafialnego o ewentualnych błędach w pisowni imion lub nazwisk w intencjach mszalnych.

INTENCJE ZBIOROWE

Przypominamy, że intencje na Mszę św. z intencjami zbiorowymi **podajemy telefonicznie 905-848-2420 w godzinach urzędowania biura, w środę do godz. 17:00** Ofiarę można złożyć w kopertce z napisem **„Intencje zbiorowe”** podczas niedzielnej Mszy Św. lub składając do skarbony przy wejściu do biura parafialnego. **Bardzo prosimy o niezostawianie treści intencji w skrzynce na listy ani w skrzynce na ofiary.**